
Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 
of Waters 

jihočeská univerzita 
v C:eských Budějovicích 
University of South Bohemia 
in Ceské Budějovice 
Czech Republic 

Zápis z 23. zasedání Vědecké rady FROV JU 

konaného dne 18. 5. 2022 ve velké zasedací místnosti, Zátiší 728/11, Vodňany 

Přítomni: dle prezenční listiny (viz příloha 1) 

1. Zahá jení 

a) Přítomné přivítal tajemník VR doc. Ing. Antonín Kouba, Ph.D. 

b) Doc. Ing. Antonín Kouba, Ph.D., konstatoval, že z 22 členů VR je přítomno 17 členů, 5 bylo 
řádně omluveno, VR je usnášeníschopná a je splněna podmínka 2/3 účasti členů VR pro 
konání habilitačního řízení. 

c) Byl předložen návrh programu jednání a tento byl následně jednomyslně schválen (viz 
příloha 2). 

2. Informace děkana 
Prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., přivítal nového člena VR doc. Ing. Petra Bartoše, Ph.D., 
informoval o vývoji na fakultě a představil významné blížící se akce pořádané fakultou. 

3. Návrh nového člena Oborové rady DSP Rybářství/Fishery -doc. Mgr. Radka Symonová, 
Ph.D. 

Po krátkém představení (životopis byl členům VR FROV poskytnut předem) byla doc. Mgr. 
Radka Symonová, Ph.D., jednomyslně schválena jako nová členka Oborové rady DSP 
Rybářství/Fishery. 

4. Schválení členů komisí pro SZZ bakalářského studi jního programu Ochrana vod. 

Vzhledem k plánovaným státním závěrečným zkouškám nově akreditovaného BSP Ochrana 
vod (akreditace udělena dne 3. 12. 2019) byl VR FROV předložen seznam potenciálních členů 
komisí SZZ z řad odborníků v oboru. Jejich životopisy byly poskytnuty členům VR FROV 
předem. Žádný člen VR nevznesl dotaz. Následovalo proto hlasování, navržené osoby byly VR 
jednomyslně schváleny. 

S. Návrh na ustavení hodnotící komise v rámci řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. 
Tomáše Policara, Ph.D. 

Dne ll. 5. 2022 bylo zahájeno na návrh děkana řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. 
Tomáše Policara, Ph.D. v oboru Rybářství. Děkan připravil n,ávrh ustavení hodnotící komise 
pro toto řízení ve složení: 

prof. Ing. Petr Ráb, DrSc., dr. h. c. -předseda 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
Dr. Ing. Pavel Jurajda 
prof. Ing. Martin Flajšhans, Dr. rer. agr. 
doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 

1 
www.frov.lcu.cz 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 
of Waters 

Jihočeská univerzita 
v Ceských Budějovidch 
University of South Bohemia 
in Ceské Budějovice 
Czech Republic 

Tento návrh komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Tomáše Policara, Ph.D., byl 
předložen VR FROV JU. Složení habilitační komise bylo 14 členy VR odsouhlaseno, 3 se zdrželi 
hlasování. 

6. Projednání habilitačního řízení Ing. Vlastimila Stejskala, Ph.D. 

a) Doc. Ing. Antonín Kouba, Ph.D., zahájil projednávání habilitačního řízení Ing. Vlastimila 
Stejskala, Ph.D., a přítomné stručně seznámil s body habilitačního řízení. 

b) Pověřený člen hodnotící komise prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc., představil uchazeče a 
přednesl zprávu habilitační komise. 

c) Byli navrženi 2 skrutátoři pro sčítání hlasovacích lístků v průběhu habilitačního řízení: 
prof. Ing. Tomáš Randák, Ph.D., a Ing. Dr. Pavel Jurajda, návrh byl schválen. Pro hlasovalo 
15 členů VR a 2 se zdrželi hlasování a bylo oznámeno téma habilitační přednášky. 

d) Ing. Vlastimil Stejskal, Ph.D. přednesl svou přednášku na téma: Recirkulační akvakulturní 
systémy: Historie, funkce výhody a nevýhody v porovnání s klasickými produkčními 
systémy. 

e) doc. Ing. Antonín Kouba, Ph.D., vyzval přítomné k diskuzi k přednášce, které se zúčastnili: 

prof. Kozák- Čím by měl být člověk, který zakládá chov v RAS? Rybář nebo mikrobiolog? 

prof. Slavík - Upozornil na ekologické limity RAS, především vysazování ryb z RAS do 
volných vod, speciálně u úhoře. 

prof. Zažímalová -Použití rostlin k filtraci vody RAS; jaký jsou nejčastější zdroje vody? 

doc. Grabic- Jak je krmivo (obsahující rybí moučku a olej) kontrolováno ve vztahu k jeho 
kontaminaci? 

doc. Čech- Jaké jsou legislativní problémy RAS? 

prof. Linhart- Připomínka na malý oční kontakt přednášejícího s publikem. 

doc. Policar- Jsou RAS rentabilní? 

prof. Kouřil - Dotaz na velikost ok obvykle využívaných v bubnových filtrech a její 
důsledky. 

dr. Jurajda - Dotaz na produkci okřehku v RAS. Porovnání výhod a nevýhod okřehku a 
kultivace mikrořas (prof. Štys) 

Na všechny dotazy uchazeč odpověděl ke spokojenosti dotazovatelů. 

f) Ing. Vlastimil Stejskal, Ph.D., seznámil zúčastněné se svou habilitační prací na téma: 
Optimalizace intenzivního chovu a výživy ryb v · recirkulačních akvakulturních 
systémech. 

g) Oponenti habilitační práce prof. Mgr. Ondřej Slavík, Ph.D., a doc. Ing. Radovan Kopp, 
Ph.D., představili své oponentské posudky. S oponentským posudkem Ing. Davida Gely, 
Ph.D., seznámil VR prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc. Ing. Vlastimil Stejskal, Ph.D., reagoval 
na jejich dotazy. 

h) doc. Ing. Antonín Kouba, Ph.D., vyzval přítomné k diskuzi, které se zúčastnili: 

doc. Gelnar- Vyjasnění významu energetické náročnosti agresivního chování ve vysokých 
hustotách chovaných ryb. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov. jcu.cz 

2 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 
of Waters 

Jihočeská univerzita 
v Ceských Budějovicích 
University of South Bohemia 
in Ceské Budějovice 
Czech Republic 

prof. Flajšhans - Při rozdělení faktorů na biotické a abiotické, které jsou při chovu v RAS 
(vašich studiích) biotické? 

doc. Čech - Z jakého důvodu jste přidávali do krmiya česnek? Později byla využitelnost 
česneku jako krmivářského přídavku dále diskutována; jedná se o známé přírodní 

antiparazitikum, možnost využití česneku proti kožovci (prof. Gelnar, prof. Kouřil) 

prof. Kodešová - Jak ovlivňuje prostředí a krmení senzorické vlastnosti masa ryb a 
z jakých zdrojů pocházela data pro grafy užité v prezentované přehledové studii? Vliv 
hmyzí moučky na organoleptické vlastnosti rybího masa dále diskutován (doc. Grabic) 

prof. Gelnar- Odkud pocházejí filety candáta dostupné v českých supermarketech? 

prof. Kozák- Poukázání a vyzdvihnutí mezinárodních spoluprací habilitanta. 

dr. Císař- Problematika welfare ryb chovaných v RAS. 

prof. Slavík - V návaznosti na předchozí dotaz byl diskutován význam úkrytových 
možností pro ryby. 

Na všechny dotazy uchazeč odpověděl ke spokojenosti tazatelů. 

i) Následovalo uzavřené jednání VR, členů hodnotící komise a oponentů habilitační práce o 
návrhu na jmenování docentem. Po krátké diskuzi v tajném hlasování hlasovalo 17 členů 
VR, všechny hlasy byly kladné. Návrh na jmenování Ing. Vlastimila Stejskala, Ph.D., 
docentem oboru Rybářství byl členy VR FROV JU schválen. 

j) Děkan fakulty prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., oznámil uchazeči výsledek hlasování a 
poblahopřál mu. 

7. Usnesení a závěr 

Na závěr jednání se Vědecká rada FROV JU usnesla, že: 

a) schvaluje jmenováním doc. Mgr. Radky Symonové, Ph.D., novou členkou Oborové rady DSP 
Rybářství/Fishery; 

b) schvaluje členy komisí pro SZZ bakalářského studijního programu Ochrana vod (prezenční i 
kombinovaná forma studia). Schválenými osobami jsou jmenovitě: 

Ing. Marek Baxa, Ph.D. 
RNDr. Jakub Borovec, Ph.D. 
Ing. Václav Bystřický, Ph.D. 
RNDr. Jindřich Duras, Ph. O. 
RNDr. Bořek Drozd, Ph.D. 
Ing. Tomáš Fuka, CSc. 
Ing. Bc. Kateřina Grabicová, Ph.D. 
Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc. 
Ing. Jana Moravcová, Ph.D. 
MVDr. Veronika Piačková, Ph.D. 
Ing. Ján Regenda, Ph.D. 
Ing. Miroslav Šír, CSc. 
Ing. Alžběta Stará, Ph.D. 
JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph. O., MPA 
Ing. Jan Turek, Ph.D.; 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 

3 
www.frov .lcu.cz 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 
of Waters 

Jihočeská univerzita 
v Ceských Budějovicích 
University of South Bohemia 
in Ceské Budějovice 
Czech Republic 

c) schvaluje složení hodnotící komise v rámci řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Tomáše 
Policara, Ph.D., ve složení: 

prof. Ing. Petr Ráb, DrSc., dr. h. c.- předseda 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
Dr. Ing. Pavel Jurajda 
prof. Ing. Martin Flajšhans, Dr. rer. agr. 
doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D. 

d) Ukládá děkanovi FROV JU podat rektorovi JU návrh na jmenování Ing. Vlastimila 

Stejskala, Ph.D., docentem v oboru Rybářství. 

Návrh usnesení byl jednomyslně schválen 17 členy VR FROV JU. 

Příští zasedání VR FROV JU se uskuteční 16. 12. 2022 v 10,00 hod. 

Ve Vodňanech dne 18. 5. 2022 

"+---, , ;1 I 
'\:-·~ ":.__ ~ 

Zapsala: Pavlína Nováková 

Qh-w>t-, Jť!:j 
Kontroloval: doc. Ing. Antonín Koulla, Ph.D. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 WWW.froV. ICU.CZ 

4 


